§. 4. Qui statuliberum tradit, ni si di- Ye l 5tatuIil)ei.n 

xerit eum statuliberum esse , evictionis vemiiio. 
nomine perpetuo obligatur. 

$. 5. Qui servum venditum tradit, et Deusufructu. 
dicit usumfructum in eo Seii esse , cùm 
ad Sempronium pertineat , Sempronio 
usumfructum petente perindè tenetur, ac 
si in tradendo dixisset, ususfructus no­
mine adversus Seium non teneri. Et si 
rêvera Seii ususfructus fuerit,legatus au-
tem ita, ut cùm ad Seium pertinere de-
sisset, Sempronii esset, Sempronio usum­
fructum petente, tenebitur : Seio agente, 
rectè defugiet. 

40. Idem lib. 58 Digestorum. 
Si is qui satis à me de eviclione acce- Sîvenilitoreroi»> 

pit, fundum à me herede legaverit, con- t o n s " 0 " ^ " -
festim fidejussores liberabuntur : quia 
etiam si evictus fuerit ab eo cui legalus 
fuerat, nulla adversus fidejussores actio 
est. 

41 . Paulus lib. 2 ad Edïctum JEdilium 
curulium. 

Si ei cui vendidi, et duplam promisi, Sivenditoreme-
cum ipse eadem stipulatione mini cavis- 1»t.a!> ( l l lP lore-

, l F • 1 . Deinile eisucqes-
set , hères exsutcrim : evicto homme, sent. 
nulla parte stipulatio committitur. Neque 
enim mihi evinci videtur , cùm vendide-
iim eum; neque ei cui me promissorem 
praestarem , quoniam parum commode 
dicar ipse mihi duplam prœstare debere, 

2 6 * 

3o4 D I G E S T E . L I Y R 

Si emptor Jo- S- ï- Item sî domino servi hères exsti-
nsiino servi suc- terit emploi", quoniam evinci ei non po-
«es6eru. ^es^ ^ -n e c jp s e s ^ videtur evincere , non 

committitur duplee stipulatio. His igitur 
casibus ex empto agendum erit. 

SiempteTven- $• a. Si is qui fundum emerit, et satrs 
Jiderit, et suc- $e evictione acceperit, et eundem fun-
eesserit emptori i , . -, •, * , ! .-
sno, vel eum he- dum vendident, emptori suo hères exsti-
redem Labuerit, terit ; vel ex contrario emptor venditori 
vei uinusque hc- n e r e s exstiterit, an evicto fundo, cum fide-
reditas au eun— . . • n n • 
d»jH reculent. jussoribus agere possit qusentur i xLxis-

timo autem , utroque casu fidejussores 
ieneri : quoniam et cùm debitor creditori 
sno hères exstiterit, ratio quœdam inter 
lieredem et hereditatem ponitur, et in-
telligitur major hereditas ad debitorem 
pervenire , quasi soluta pecunia quae de-
bebatur hereditati : et per hoc minus in 
bonis h ère dis esse. Et ex contrario, cùm 
creditor debitorisuo hères exstitit, minus 
In hereditate habere videtur , tanquatn 
ipsa hereditas heredi solverit. Sive ergo 
is qui de evictione satis acceperat, emp­
tori cui ipse vendiderat, sive emptor ven-
tlitori suo hères exstiterit, fidejussores te-
îiebunlur : et si ad eundem venditoris et 
emptoris hereditas reeiderit, aglcuru fide-
jussoribus po terit»